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PrUfinstitut fOr das Brandverhalten von Bauprodukten, Dipl.-Ing. (FH) Andreas Hoch
Bauaufsichtlich anerkannte Prif-, Uberwachungs- und Zertifizierungsstelle

PRUFZEUGNIS
PZ-Hoch-231277-2

zum Nachweis des Brandverhaltens nach DIN 4102, Teil 1 und Teil 14

Antragsteller IGEPA group GmbH & Co.KG
Heidenkampsweg 74-76

D-20097 Hamburg

Art des

Priifmaterials bedruckbare, selbstklebende PVC-Folie, weild strukturiert
Bezeichnung "lgepa Promotion FloorPrint"

Probenahme durch den Antragsteller

Inhalt des Antrags Priufung auf Entflammbarkeit zur Einreihung in die Baustoffklasse
B1 "schwer entflammbar" nach DIN 4102, Teil 1 und Teil 14

Geltungsdauer
des Priifzeugnisses 30.09.2028

Ergebnis Die geprifte, unbedruckte Selbstklebefolie erflllt auf;

Anforderungen der Baustoffklasse B1 flr schws
Bodenbeldge nach DIN 4102, Teil 1 (Mai 199
1990).

Dieses Prufzeugnis umfasst 3 Seiten und 2 Anlagen. %, Fladungen §

Hinweis: Falls der 0.g. Baustoff nicht als Bauprodukt gemaf MBO § 2, Abs. 9, Ziffer1, vé?%gfudet wir ,@h%m
allgemeines bauaufsichtliches Priifzeugnis nicht erforderlich. -

Dieses Priifzeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnungen
verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen baurechtlichen / bauaufsichtlichen
Verwendbarkeitsnachweis nach Landesbauordnung. Dieser ist zu fihren durch:

-eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch
-ein allgemeines bauaufsichtliches Priifzeugnis oder durch
-eine Zustimmung im Einzelfall

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifzeugnis als Grundlage dienen

-bei geregelten Bauprodukten fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
-bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Das Priifzeugnis darf ohne vorherige Zustimmung der Priifstelle nur innerhalb des Geltungszeitraumes und nur nach

Form und Inhalt unverandert veréffentlicht oder vervielfaltigt werden.
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Mitglied der egolf Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Priiflaboratorium. Deytune

notified body: 1508 Die Akkreditierung gilt fiir die in der Urkunde aufgefuhrten Prifverfahren S
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1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand
PN 38008: "lgepa Promotion FloorPrint" - weil

selbstklebende PVC-Folie in weil3
Oberseite: glatt, weil

Unterseite: Klebeschicht

Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte:

ohne Schutzpapier
Dicke = 0,12 mm
Flachengewicht =151 g/m?

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriften Materiales liegen der Prifstelle
nicht vor. Muster sind hinterlegt.

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Die gelieferte Selbstklebefolie wurde von einem Mitarbeiter des Prifinstitutes auf die
Faserzementplatten (Hoch-PN13676; 6 mm; 1950 kg/m?) aufgeklebt.

Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.

3. Probenanordnung

Tests zur Ermittenung der reprasentativen Durchschnittswerte

Versuchsnummer Probennummer Bezeichnung /3;"“
1 FL_2193-1 &2 PN 38008 "lgepa Promotion FIooer/cfé“t‘”mﬂ =)
e Ul N
4. Priifdatum \“\i Fi 5
NG, | ngen o
23.10.2023 \%, Y
Y cf)~
Wy . ~3Y
5. Versuchsergebnisse Die Prufungen erfolgten geman DIN 4102 (Mai 1998). ~——
Versuchsnummer Probe 1 Probs 3 Prob Mittel
FL_2193 robe robe robe ittelwert
Max. Brennstrecke [cm] 5 4 -- 5
Selbstverldschen [min:sek] 12:00 12:00 -- -
Versuchsende [min:sek] 30:00 30:00 -- --
Zugehorige Strahlungsintensitat
3 1,1 11 - 1,1
| [Wiecm?]
Max. Rauchdichte [%] 2.5 27 -- -
Flachenintegral Rauchentwicklung
[%min] 32,5 38,1 - 35,3

/. kein Auftreten des Ereignisses -- keine Angabe
Die Anzahl der Versuche wurde um einen Versuch verringert, da | > 1,0 W/cm?.

Nach DIN 4102 Teil1 mussen schwerentflammbare Baustoffe auch die Anforderungen der
Baustoffklasse B2 erfillen.
Gemal zusatzlicher Versuche im Brennkasten ist dies der Fall (siehe Anlage 2).
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6. Besondere Beobachtungen

keine

7. Besondere Hinweise

- Die genannten Ergebnisse gelten nur fir den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff. Im
Verbund mit zusatzlichen Materialien (Beschichtung, Untergrund) kann sich das
Brandverhalten andern.

- Dieses Prufzeugnis gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im
Freien.

Dieses Prifzeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
Landesbauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Das Priufzeugnis ist kein Ersatz fur eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines
bauaufsichtliches Prifzeugnis. Es wird unbeschadet eventueller Rechte Dritter erteilt.

- Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifzeugnis als Grundlage dienen
- bei geregelten Bauprodukten fur die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten fir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Die Erlauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiberwachung, sind
besonders zu beachten.

8. Geltungsdauer

Dieses Prifzeugnis gilt bis zum auf der Seite 1 genannten Zeitpunkt, falls sich die
Prufvorschriften und Beurteilungsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht
vorzeitig andern.

Fladungen, den 24.10.2023

Sachbearbeiterin: Leiter der Prifstelle:

e M
pI Ing (FH) Andreas Hoch)
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#2193 Aussehen der Proben nach dem Versuch

Zeitlicher Verlauf der Rauchentwicklung

Rauchentwicklung nach DIN 4102-14
IGEPA group GmbH & Co. KG, Igepa Promotion FloorPrint, PN38008
Mittelwert der Rauchentwicklung: 35,3 %min
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L Versuchsdauer 30 Minuten
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Anlage 2 zum Prifzeugnis

PZ-Hoch-231277-2

Priifung auf Normalentflammbarkeit
Einreihung in die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102
1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand:

siehe 1.) auf Seite 2

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Aus dem Material wurden Proben fir den Kanten und den Flachentest herausgeschnitten.
Die Selbstklebefolie wurde von einem Mitarbeiter des Prifinstitutes auf die

Faserzementplatte (Hoch-PN13676; 6mm; 1950 kg/m?) aufgeklebt.

Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.

3. Probenanordnung:

freihdngend
4. Prufdatum:
KW 42 in 2023
5. Versuchsergebnisse:

PN 38008 Kantentest

Proben-Nr. 1 2 (3|14 |5]1 2|1 3|4]5
Entziindung” dol - == | s
Erreichen d. Messmarke"? N B B R I/ NV A N BV A VA
Maximale Flammenhohe" 22| —-|~-|—-12]2 2|2 2]|cm
Zeitpunkt der max. Flammenhohe" Aol == =L L] s
e et | [ | = | = | |4 a] e ] ]
Flammen wurden geléscht nach” N O A e O N Y/ Y/ IV RV A 1
Rauchentwicklung (visuell) gering gering

Brennendes Abtropfen innerhalb 20 s" O Y R B e T Y/ 2 I 0 I A Y A P

Aussehen nach der Prufung: Leichte Verfarbung im Brennerbereich.

"'Zeitangaben ab Versuchsbeginn 2 innerhalb 20 Sekunden

6. Bemerkungen und Erlduterungen zur Versuchsdurchfiihrung: - keine -

/. kein Auftreten des Ereignisses

7. Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens:

Das geprifte Material gilt als nicht brennend abtropfend/abfallend.

-- keine Angabe
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